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Årsmelding 2019 
 

 

 

 

INNLEDNING 

 

Forum for natur og friluftsliv i Nordland er et samarbeidsforum mellom 14 natur- og 

friluftslivsorganisasjoner på fylkesnivå. Forumet fungerer som en møteplass der saker av 

felles interesse kan diskuteres, en arena for natur- og friluftslivsfaglig kompetanseheving, og 

et talerør i konkrete saker som er av felles interesse i organisasjonene. 

 

ORGANISASJON 

 

Generell drift 

Kontoret har blitt driftet på Fauske av koordinator i 100 % stilling. I tillegg har vi hatt en 

prosjektleder for folkehelsearbeidet i 50 % med kontorsted i Vestvågøy. 

 

Administrasjonen har i tillegg til forefallende kontorarbeid, blant annet ivaretatt oppgaven 

som sekretær i styremøter, skrevet høringsuttalelser i arealsaker, send ut nyhetsbrev. 

Koordinator har også vært med i arbeidsgruppen som utformet nye nettsider til FNF. 

 

FNF Nordland har ikke fulgt opp mål og tiltak om å invitere de minst aktive organisasjonene 

til styremøter. 

  

Økonomi 

I 2019 hadde FNF Nordland følgende driftsresultat:  

 

Driftsinntekter: 481 332 

Lønns- og driftsutgifter: 629 683 

 

Egenkapitalen er på kr 163 878 

 

FNF Nordland mottar driftstilskudd fra Nordland fylkeskommune og FNF nasjonalt utbetaler 

momsrefusjonen ved slutten av året. Det fylkeskommunale tilskuddet til drift var på 400 000 

kroner og momsrefusjonen var på 48 141 kroner. Dette er de viktigste inntektene til FNF 

Nordland.  
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Eksterne midler og tilskudd 

FNF Nordland søkte prosjektmidler til å finansiere Turkompis-prosjektet på Vestvågøy. I juni 

fikk vi tilsendt et brev med vedtak om at søknaden ikke ble innvilget. På dette tidspunkt var 

prosjektlederen ute i fødselspermisjon til november og hadde vært langtidssykemeldt før det 

igjen. Prosjektleder fullførte likevel kontrakten ut 2019. Prosjektet har derfor vært 

underfinansiert og burde vært avsluttet da avslaget kom. Økonomistyringen for prosjektet har 

derfor ikke vært god. 

 

Med støtte fra Norsk Friluftsliv har vi kunnet arrangere et seminar om flerkulturelt friluftsliv 

og Friluftslivets uke i Rana/Nesna og Bodø. 

 

Økonomimodell FNF 

FNF nasjonalt ivaretar arbeidsgiveransvaret for koordinator og prosjektleder. FNF nasjonalt 

fordeler også statstilskuddet (12 mill.) etter sin økonomimodell. Lønns- og personalkostnader 

for prosjektleder, samt oppgavepliktige kostnader for ansatte (kost- og bilgodtgjørelse) 

faktureres FNF Nordland ved slutten av året. Lønn og sosiale utgifter til koordinatoren dekkes 

mot en egenandel på kr 100 000,-. 

 

Egenkapital  

FNF Nordland har ved utgangen av 2019 en positiv egenkapital på 163 878. Forsvarlig 

egenkapital til drift for FNF Nordland vurderes av FNF nasjonalt til å være på ca. 200 000 

kroner. Det er reduserte inntekter og et underfinansiert turkompis-prosjekt som er 

hovedårsaken til at egenkapitalen er blitt så lav. Dette vil ha følger for videre drift av FNF 

Nordland og aktiviteter i fylket. 

 

Tilskuddsordninger lag og foreninger 

Hvert år sender FNF Nordland ut en oversikt over tilskuddsordninger som de frivillige 

organisasjonene kan søke på. Denne oversikten blir godt mottatt blant lag og foreninger. 

Oversikten er lagt ut på nettsiden og sendt ut til lag i et nyhetsbrev. 

 

 

Tillitsvalgte 

Etter årsmøtet 23. februar 2019 har styret bestått av følgende:  

 

Leder: Ylva Edvardsen, Norges Jeger- og fiskerforbund Nordland  

Medlem: Willy Vestå, Vesterålen Turlag 

Medlem: Erling Solvang, Naturvernforbundet i Nordland 

Medlem: Åge Mohus, Nordland Orienteringskrets 

Medlem: Steffen Eriksen, Salten Naturlag 

 

Vara: Jan Wasmuth, Norsk Ornitologisk Forening, Nordland 

Vara: Berit Irgens, Bodø og Omegns Turistforening 

Vara: Arne-Reidar Johansen, Naturvernforbundet i Vesterålen 

 

 

I 2019 har det vært 6 styremøter og styret har behandlet 71 saker. Møtene har blitt avholdt i 

Bodø og på Andøya. På Andøya besøkte vi kommuneadministrasjonen og fikk en orientering 

om aktuelle plansaker i kommunen. Vi fikk også omvisning på Andøy Space Center og 

befarte Andmyran og området hvor det planlagte vindkraftverket ligger. 
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Styrets medlemmer har deltatt på relevante arrangementer og det vises til aktivitetskalenderen 

for 2019. 

 

 

MÅLSETNINGER OG TILTAK 

 

Målsetning 1. Påvirke i alle plansaker 

Kystsoneplaner og oppdrett 

FNF Nordland har jobbet opp mot det interkommunale samarbeidet for Skjerstadfjorden 

(Saltdal, Fauske og Bodø kommuner) med nettverksmøter og levert en høringsuttalelse til 

kommunedelplanen. Uttalelser ble sendt hver kommune i nært samarbeid med NJFF Nordland 

med lokallagene i Bodø og Fauske, NOF Nordland og Naturvernforbundet i Nordland og i 

Salten. 

 

FNF Nordlands klage på fylkeskommunens vedtak om å gi tillatelse til oppdrett på en 

lokalitet i Vegaøyan verdensarvområde i 2018, endte opp med at Miljødirektoratet i april 

trakk konsesjonen tilbake. Bakgrunnen for vedtaket er manglende kunnskapsgrunnlag for 

hvordan oppdrettsaktivitet vil påvirke verdensarvverdiene i Vegaøyan verdensarvområde, som 

Norge er folkerettslig forpliktet til å ivareta. Å tillate oppdrett uten konsekvensvurdering av 

hvordan akvakultur vil påvirke verneverdiene i Vegaøyan, ville etter Miljødirektoratets 

vurdering være brudd på disse forpliktelsene. Ved innskriving av Vegaøyan på Unescos 

verdensarvliste ble det forutsatt at grensen mellom vern og bærekraftig havbruk skulle 

defineres. Dette må gjøres før en kan avklart om oppdrett, eller hvilke former for oppdrett, 

som kan tillates. 

 

FNF Nordland har videre fulgt opp forslaget til planprogram for kystsoneplanen for 

kommunene Narvik, Ballangen, Evenes, Tysfjord og Hamarøy. I høringsuttalelsen viste vi til 

erfaringene fra Kystplan Helgeland og forventet en bred medvirkning og diskusjoner 

underveis i prosessen. 

 

Fylkesmennene i Nordland og i Troms har startet opp et arbeid med vern av Andfjorden. FNF 

Nordland har vært representert i referansegruppa og sendt en høringsuttalelse til 

planprogrammet. 

 

Energisaker 

Det er fortsatt saker som er inne til slutt- og klagebehandling hos NVE og Olje- og 

energidepartementet (OED). FNF Nordland og tilsluttete organisasjoner har deltatt på 

befaringer av småkraftverk, blant annet i Bindal. 

 

FNF Nordland skal følge opp de pågående prosesser med vilkårsrevisjoner (dvs. revisjon av 

vilkår for eldre vannkraftverk). I august 2019 ble Vassdragstreffet til Naturvernforbundet lagt 

til Narvik, med fokus på vilkårsrevisjonen av Skjomenvassdraget. FNF Nordland bidro i 

planleggingen, gjennomføringen og støttet arrangementet økonomisk. FNF Nordland deltok 

også med koordinator og dekket reiseutgifter for andre deltakere i arealsaksnettverket. 

 

 

Vindkraft og nasjonal ramme for vindkraft på land 

I 2019 har det vært mye fokus på vindkraft som følge av høringen av forslaget til nasjonal 

ramme for vindkraft på land. I forslaget var det ett område helt i sør (Bindal) som ble 
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foreslått, mens to områder (Salten og Helgeland) var nære ved å bli tatt med. Det endte med at 

regjeringen skrinla hele rammen. Dette skjedde like etter at departementet hadde mottatt fem 

tusen høringsinnspill. FNF sendte en høringsuttalelse med tilslutning fra Norsk Ornitologisk 

Forening Nordland (NOF Nordland), Norges Jeger- og fiskerforbund Nordland (NJFF 

Nordland), Naturvernforbundet i Nordland. Polarsirkelen friluftsråd, Vesterålen Turlag og 

Brurskanken Turlag. 

 

Oppfølgingen av Turistforeningens planer om protestaksjon mot vindkraft den 12. mai ble 

gjort ved å ta kontakt med turlagene i fylket. Det var ett turlag som responderte om at de 

skulle ha en markering. Mulige årsaker til at det ble så få markeringen kan være at i forslaget 

til rammeplanen for vindkraft, så var det bare ett område i sør (Bindal) som ble foreslått som 

mest egnet. 

 

I Nordland har lag og foreninger lagt ned en stor innsats opp mot de pågående 

vindkraftsakene på Øyfjellet i Vefns, Sjonfjellet i Rana og Nesna og Andmyran på Andøya. 

Planene på Øyfjellet med 75 vinturbiner vil føre til at det ikke kan drives reindrift i området. I 

en rapport publisert i juni og presentert på et folkemøte kom det frem at flyttveien er 

avgjørende for å gi reinen tilgang til sommerbeitene. I tillegg vil inngrepet ha negative 

konsekvenser for natur, landskap og et bynært turområde. I desember 2019 ble MTA (miljø-, 

transport- og anleggs) – planen vedtatt. Motstanden er fortsatt sterk og reindriftsnæringa 

nekter å godta utbyggingsplanene. Naturvernforbundet i Nordland og Brurskanken Turlag har 

jobbet svært godt med saken som har fått mye oppmerksomhet i media. 

 

På Sjonfjellet i Nesna/Rana er det planlagt bygging av et vindkraftverk som bygger på den idé 

om å knytte vindkraftutbygging opp mot industri for å øke den sosiale aksept for 

vindkraftindustri i norsk natur. Det har tidligere vært søkt om konsesjon til bygging av 

vindkraftverk på her, til store protester fra lokalbefolkningen. I 2013 sa kommunestyrene i 

Nesna og Rana nei til vindkraftutbygging, dog mot 4 stemmer i Rana. Det er en stor 

belastning for samfunnet med stadige omkamper og det bidrar bare til økt konfliktnivå. I 

september tok Naturvernforbundet i Rana og omegn et initiativ til en markering mot 

vindkraftplanene på Sjonfjellet. Tilstede var også politikere. Ca. 250 personer møtte opp. FNF 

sørget for å støtte arrangementet økonomisk og med deltakelse fra lag og foreninger. 

 

På Andøya og Andmyran søkte utbygger om utsatt frist for idriftsettelse og forlenget 

konsesjon. Saken var på høring og FNF sendte en uttalelse. Vindkraftverket fikk konsesjon 

tilbake i 2006 men utbygger har ennå ikke klart å få realisert utbyggingsprosjektet. Utbygger 

har derfor ved flere anledninger søkt utsatt frist for idriftsettelse og forlenget konsesjon. 

Utbyggingen vil være ødeleggende for et stort våtmarksområde med verneverdige myr som 

har stor betydning som karbonlager og for et rikt fugleliv. Å bevare myra intakt er derfor 

svært viktig i klimasammenheng. Konsesjonen ble gitt tilbake i 2006 NVE ga utsatt frist og 

forlenget konsesjon til tross for stor motstand, en foreldet konsekvensutredning og ny lovning 

om myrvern. FNF Nordland påklaget NVEs vedtak og ba om et møte med departementet i 

klagebehandlingen. Dette forventes å bli fulgt opp. 

 

 

 

 

Snøskuterløyper og motorferdsel i utmark 
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Det er nå fastsatt forskrift for fornøyelseskjøring med snøskuter i kommunene: Fauske, 

Hemnes, Grane, Vefsn, Hattfjelldal og Rana. Flere av disse kommunene har jobbet for å få 

ytterligere løyper og utvidelser av deres skuterløyper. 

 

Det er vanskelig for lag og foreninger å få gjennomslag for å ivareta natur- og friluftsliv i 

forbindelse med høring av nye snøskuterløyper. De utfordringer og ulemper vi opplever i 

denne forbindelse ble tatt opp under drøftingsmøtet med Fylkesmannens miljøvernavdeling i 

september. 

 

Klimaskog» og skogplanting 

På årsmøtet i 2019 ble det vedtatt at FNF skulle følge opp plantingen av fremmede treslag 

gjennom å ta dette opp med Fylkesmannen. Dette ble tatt opp som tema under drøftingsmøtet 

med Fylkesmannens miljøvernavdeling i september. 

 

Gruvedrift 

Planene om gruvedrift på Nasafjellet i Rana møter stor motstand fra berørte reinbeitedistrikt, 

svenske samebyer, Polarsirkelen Turlag, NJFF, NOF og Naturvernforbundet. Prosjektet, som 

planlegges å være et dagbrudd med drift i tretti år, vil legge beslag på store arealer inngrepsfri 

natur og vil ha uakseptable negative konsekvenser for natur, friluftsliv og reindrift. Det 

kommer frem av de siste utredninger at prosjektet vil ødelegge viktige beiteområder. 

Næringsdepartementet har ikke fattet vedtak i saken, men mot slutten av året sendte 

departementet ut en høring på ekspropriasjon av rettighetene og et endelig vedtak ventes i 

2020. 

 

Vannforvaltning 
Vannforvaltningsplan med tilhørende tiltaksprogram for vannregion Nordland og Jan Mayen skal 
revideres og oppdateres. Første halvdel av 2019 ble planprogram og hovedutfordringer for 

vannregionen sendt ut på høring. FNF Nordland sendte en høringsuttalelse til planprogrammet 

i juli. 
 

Regionalt planforum 

I november hadde styret et drøftingsmøte med Nordland fylkeskommune v/Plan og miljø der 

deltakelse i Planforum ble tatt opp. Vi hadde et godt møte og fikk beskjed om at de skulle 

drøfte dette internt. Samtidig tok vi opp hvorfor vi i 2019 bare fikk delta med én representant 

på den årlige plankonferansen. Vi fikk til svar at vår deltakelse skal evalueres. 

 

Økt tilslutning til uttalelser 

Det er ofte de samme organisasjonene som slutter seg til høringsuttalelser og vi må derfor 

legge mer innsats i å få flere organisasjoner med i arealsaksarbeidet. 

 

Deltakelse i Folkeaksjonen for et oljefritt Lofoten, Vesterålen og Senja 

FNF Nordland har ikke deltatt på møter eller hatt noe annet engasjement knyttet til 

folkeaksjonen. 

 

 

 

 

 

 

Målsetning 2. Påvirknings og holdningsarbeid 
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Den beste metoden og arenaen for å påvirke og formidle informasjon om FNF-samarbeidet er 

gjennom aktiv deltakelse på møter, samlinger, befaringer mv. FNF Nordland har derfor lagt til 

rette for deltakelse fra de tilsluttete organisasjonene på møter med myndigheter til stede. 

 

Bruk av sosiale medier har hatt liten prioritet. Facebooksiden fungerer som en plattform for å 

spre informasjon om konkrete saker vi jobber med. På instagramkontoen har det ikke vært 

aktivitet i det hele tatt. Høringsuttalelser sendes med media som kopimottaker, men det er 

ikke alle saker som media velger å publisere. I 2019 er det særlig saker knyttet til vindkraft 

som har fått medieomtale. 

 

I forbindelse med styrets besøk på Andøya ble det i etterkant skrevet en artikkel som 

oppsummerte turen og våre betraktninger rundt det styret opplevde.  

 

På årsmøtet i 2019 ble det vedtatt at FNF skulle kontakte fylkesmannen for en avklaring rundt 

planene for Storheia arena i Hadsel kommune. Spørsmålet gjaldt en vurdering om tiltakene 

bør følge plan- og bygningsloven og krav om reguleringsplan. Koordinator kontaktet 

kommunen og fylkesmannen for en redegjørelse. Fylkesmannen skriver i sitt brev at de råder 

kommunen til nøye å vurdere å utarbeide en reguleringsplan for Storheia Arena inkludert 

atkomstveien. Da vil berørte parter få mulighet til planmessig medvirkning, og kommunen 

vil få avklart eventuelle motforestillinger i denne sammenhengen. Journalister tok kontakt og 

saken ble omtalt i media. 

 

 

 

Målsetning 3. Kontakt med myndighetene 

I 2019 har FNF Nordland blant annet gjennomført: 

- Drøftingsmøte med Nordland fylkeskommune, seksjon folkehelse 

- Drøftingsmøte med Nordland fylkeskommune, seksjon for Plan og Miljø 

- Drøftingsmøte med Fylkesmannen i Nordland.  

 

FNF Nordland har også kontakt med myndigheter og saksbehandlere per telefon og på 

møter/arrangementer gjennom året. 

 

I mai ble FNF Nordland invitert til en scenariokonferanse for vannregion Nordland og Jan 

Mayen. Regionale, lokale og nasjonale myndigheter var til stede på seminaret. FNF Nordland 

fikk, etter forespørsel, holde en avsluttende presentasjon om betydningen av å ta vare på 

vannmiljøet og lokal medvirkning i vannforvaltningen. 

 

FNF Nordland med tilsluttete organisasjoner har representanter i flere råd og utvalg og 

referansegrupper for verneområde. Det er lagd en oversikt over representasjon og deltakelse i 

diverse råd og utvalg fra administrasjonen og de tilsluttete natur- og 

friluftslivsorganisasjonene i FNF Nordland. 

 
Folkehelse 

 

Folkehelsealliansen i Nordland 

 
https://www.nfk.no/tjenester/folkehelse/samarbeid/folkehelsealliansen-

nordland/ 

 

 

Representant i alliansemøter og 

medlem i arbeidsutvalget:  

Gisle Sæterhaug, FNF Nordland 

 

Medlem i arbeidsgruppa Bo- og 

nærmiljø: 

https://www.nfk.no/tjenester/folkehelse/samarbeid/folkehelsealliansen-nordland/
https://www.nfk.no/tjenester/folkehelse/samarbeid/folkehelsealliansen-nordland/
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Gisle Sæterhaug, FNF Nordland 

 

 

Aktiv nær deg (prosjekt Vestvågøy) (2017-2019) 

 

 

Styringsgruppa: 

Gisle Sæterhaug, FNF Nordland 

Maria Fouad, FNF Nordland 

 

 

 
Friluftsrådene i Nordland 

 

 

 
Verneområder i Nordland 

 
Rådgivende utvalg, Midtre Nordland nasjonalparkstyre 

 
http://www.nasjonalparkstyre.no/Midtre-Nordland/Styret/Radgivende-utvalg/ 

 

 

Rådgivende utvalg:  

Erling Solvang, styremedlem i FNF 

Nordland, er leder for Rådgivende 

Utvalg. 

 

Gisle Sæterhaug (medlem), FNF 

Nordland 

 

Møysalen nasjonalparkstyre 
 

http://www.nasjonalparkstyre.no/Moysalen/Nasjonalparkstyret/Radgjevande-

utval/ 

 

 

Rådgivende utvalg:  

 

Arne Reidar Johansen, 

Naturvernforbundet 

 

Trond Løkke, Vesterålen Turlag 

 

Lomsdal-Visten Nasjonalparkstyre  
 

http://www.nasjonalparkstyre.no/Lomsdal-Visten/Styret/Radgivende-utvalg/ 

 

Medlemmer Rådgivende utvalg: 

Anne Krutnes, Brurskanken Turlag 

 

Kjell Iver Johansen, 

Naturvernforbundet i Nordland 

 

Kjell Nicolaisen, Naturvernforbundet 

i Nordland 

 

Anne Krutnes, Brurskanken Turlag 

Salten friluftsråd 
 

http://friluft.salten.no/ 

 

 

Rådet:  

Ylva Edvardsen (medlem), FNF 

Nordland 

 

Gisle Sæterhaug (observatør), FNF 

Nordland 

 

Polarsirkelen friluftsråd 

 
http://www.friluftsrad.no/polarsirkelen/1895.1905.Polarsirkelen.html 

 

Rådet:  

Robert Bjugn, Polarsirkelen Turlag 

 

Vesterålen friluftsråd 
 

http://friluftsrad.vestreg.no/Aktuelt 

 

Rådet:  

Trond Løkke, Vesterålen Turlag 

 

http://www.nasjonalparkstyre.no/Midtre-Nordland/Styret/Radgivende-utvalg/
http://www.nasjonalparkstyre.no/Moysalen/Nasjonalparkstyret/Radgjevande-utval/
http://www.nasjonalparkstyre.no/Moysalen/Nasjonalparkstyret/Radgjevande-utval/
http://www.nasjonalparkstyre.no/Lomsdal-Visten/Styret/Radgivende-utvalg/
http://friluft.salten.no/
http://www.friluftsrad.no/polarsirkelen/1895.1905.Polarsirkelen.html
http://friluftsrad.vestreg.no/Aktuelt
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Solveig Lomsdal, DNT Sør-

Helgeland 

  

Glenn-Robert Johnsen, Brønnøy 

jeger- og fiskeforening 

 

Lars Lorentzen, Vefsn jeger- og 

fiskeforening 

 

Láhko nasjonalpark 

 

 

Referansegruppe for 

forvaltningsplanen  

Lasse Willumsen, Gildeskål Jeger og 

Fiskerforening 

 

Heidi Meland, Gildeskål Turlag 

 

Junkerdal nasjonalpark 

 

 

 

Arbeidsgruppe for revidering av 

forvaltningsplanen  

 

Magnhild Johansen, NOF Nordland 

 

Terje Cruickshank, 

Naturvernforbundet i Salten 

 

Andfjorden marine verneområde 
https://www.fylkesmannen.no/nn/troms-finnmark/miljo-og-

klima/verneomrade/marint-vern/andfjorden/ 

 

Medlem i referansegruppa: 

Karl Rasmus Dahle, 

Naturvernforbundet. 

 

 
Andre: 

 
Nordland Nasjonalparksenter 
 

http://www.nordlandsnaturen.no/ 

 

Rådet:  

Berit Irgens, Bodø og Omegn 

Turistforening 

 

Bjørn Økern, Naturvernforbundet i 

Nordland 

 

Gisle Sæterhaug, FNF Nordland 

 

Samarbeidsrådet for Vegaøyan verdensarv 
https://www.verdensarvvega.no/index.php/no/ct-menu-item-13 

 

Erling Solvang, Naturvernforbundet i 

Nordland 

 

Planleggingsgruppe for dialogkonferanse om laks og 

sjøørret i Salten 

 

 

Rolv Sigurdsen, Naturvernforbundet i 

Salten 

 

 

 

 

 

Målsetning 4. Kompetanseoppbygging i organisasjonene 

https://www.fylkesmannen.no/nn/troms-finnmark/miljo-og-klima/verneomrade/marint-vern/andfjorden/
https://www.fylkesmannen.no/nn/troms-finnmark/miljo-og-klima/verneomrade/marint-vern/andfjorden/
http://www.nordlandsnaturen.no/
https://www.verdensarvvega.no/index.php/no/ct-menu-item-13
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FNF Nordland skal bidra til å bygge opp kompetanse i tilsluttete organisasjoner. Dette er gjort 

gjennom å legge til rette for deltakelse på arrangementer og andre kompetansehevende tiltak.  

 

Her er noen eksempler på kompetansehevende arrangementer FNF Nordland med medlemmer 

i tilsluttete organisasjoner har deltatt på: 

• Plankonferansen 

• Villakskonferansen 

• Nasjonalparkkonferansen «Velkommen inn» 

• Friluftslivssamling hos Miljødirektoratet i Trondheim 

• Båldialog og åpning av Saltdalselva 

 

Aktivitetskalenderen som legges ved årsmeldinga viser flere aktiviteter. 

 

 

Målsetning 5. Friluftsliv og folkehelse 

 

FNF Nordland fremmer friluftslivet og folkehelse i de fleste sammenhenger, enten det gjøres i 

høringsuttalelser, i media eller på møter og samlinger. FNF Nordland har i 2020 jobbet med 

følgende tiltak:  

 

Aktiv nær deg - Samarbeidsprosjekt med Vestvågøy kommune  

I samarbeid med Vestvågøy kommune og frivillige lag og foreninger skulle dette prosjektet 

senke terskelen og bidra til at enda flere kommer seg ut i naturen og i fysisk aktivitet i 

dagliglivet. Hovedmålet til prosjektet var å finne turkompiser til inaktive og etablere et tettere 

samarbeid mellom kommunen og lag og foreninger. Styringsgruppa bestod av koordinator i 

FNF Nordland og folkehelsekoordinator i Vestvågøy. I 2019 har det kun vært avholdt ett møte 

der vi ble enige om å gjøre en evaluering som ikke ble ferdig. 

 

Folkehelsealliansen i Nordland  

Folkehelsealliansen i Nordland er et forum for regionale aktører som ønsker å samarbeide om 

bedre folkehelse i Nordland. Koordinator i FNF Nordland ble gjenvalgt i arbeidsutvalget som 

har hatt flere møter i 2019. Det avholdes to årlige alliansemøter der alle alliansepartnere 

møtes. I tillegg er det opprettet arbeidsgrupper der FNF Nordland deltar i arbeidsgruppa Bo og 

nærmiljø som har hatt flere møter i 2019. I april var arbeidsgruppa på studietur til København 

for å lære mer om lokalt folkehelsearbeid og mobilisering, medvirkning og involvering av 

innbyggere og utsatte grupper. 

 

Friluftslivets Uke  

FNF Nordland har lagt til rette for at tilsluttete organisasjoner har kunnet arrangere 

Friluftslivets uke i Bodø og Rana/Nesna. I Bodø ble det arrangert bålsamtale med politikere i 

forbindelse med kommune- og fylkestingsvalget. På Sjonfjellet i Sjonfjellet i Rana og Nesna 

kommuner ble det arrangert ei markering mot planene om bygging av et vindkraftverk på et 

område som har stor betydning for friluftsliv, folkehelse, natur, landskap og reindrift. 

 

Friluftslivets uke ble markert flere steder i fylket og FNF både oppfordret til og la selv inn 

aktiviteter i kalenderen til den nasjonale siden til friluftslivets uke.  

 

 

Seminar om flerkulturelt friluftsliv  
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FNF Nordland jobber for at de frivillige natur- og friluftslivsorganisasjonene skal inkludere 

innvandrergrupper inn i deres friluftslivsaktiviteter. Dette er en gruppe der en stor andel er 

inaktive, har lav sosioøkonomisk status og har mange helseutfordringer. Introdusering til 

friluftsliv og fysisk aktivitet i dagliglivet er derfor viktig i integrerings- og folkehelsearbeidet.  

I juni arrangerte FNF Nordland et seminar om flerkulturelt friluftsliv. På seminaret deltok 

representanter fra 14 organisasjoner og myndigheter. 

 

Andre arrangementer og tiltak: 

• Fremmet friluftsliv og folkehelse i alle saker vi har jobbet med;  

o i høringsuttalelser  

o på møter, samlinger, konferanser o.l.  

o i arbeidet med å sikre arealer for natur og friluftsliv  

 

FNF Nordlands folkehelsearbeid lar seg gjennomføre som følge av økonomisk støtte fra 

Nordland fylkeskommune med en forpliktende samarbeidsavtale til grunn. Det lages en årlig 

rapport for prosjektene som gjennomføres og andre aktiviteter i folkehelsearbeidet. Denne 

sendes til Nordland fylkeskommune og legges ut på nettsiden. 

 

Det vises for øvrig til aktivitetskalenderen for 2019 som legges ved årsmeldinga. 

 

 

 

 

 
 

Forum for natur og friluftsliv (FNF) Nordland er et samarbeidsnettverk for natur- og 

friluftsorganisasjonene i fylket. Vårt mål er å ivareta natur- og friluftsinteressene i Nordland fylke 

ved å styrke og fremme organisasjonenes arbeid, være en møteplass for samarbeid og en arena 

for kompetansebygging for natur- og friluftsorganisasjonene med sitt virke i fylket. 

 

 

 

            

             

       


